
 
 

 

1 

 

PLZEŇSKÝ KRAJ 

Výbor pro regionální rozvoj 

Zastupitelstva Plzeňského kraje 

 
Prezence  
(bez titulů) 
Přítomni Michaela Opltová, Libor Trávníček, Jan Poduška, Karel Naxera, Jan Vavřička, 

Sylva Heidlerová, Miroslav Mašek, Petr Jakubíček, František Konvář, Jan 
Bozděch   

Nepřítomni 0 

Omluveni 0 

Hosté Miloslav Michalec, Jaroslava Milerová, Filip Uhlík RRA 

Na vědomí Odbor kancelář ředitele KÚPK (kopie prezenční listiny) 

 

Program 
 

1. Zahájení 

2. Kontrola plnění usnesení 

3. Profil Plzeňského kraje – situační analýza území PK 

4. Rekodifikace stavebního práva, věcný záměr nového stavebního zákona 

5. Úprava lyžařských běžeckých tras – vyhodnocení sezony 

6. Různé 

7. Závěr 

 

 

 

VRR – Výbor regionálního rozvoje 

ORR – Odbor regionálního rozvoje 

ZPK – Zastupitelstvo Plzeňského kraje 

RRA – Regionální rozvojová agentura 

 

Číslo zasedání 2. 

Datum konání  30. 3. 2021 

Místo konání Online 

Zpracovatel 
zápisu 

Jana Brichcínová 

Použité zkratky: 



 

 

2 

 

  

 

 

Zápis 

z jednání 
Číslo Typ  Text 

1 O 

 
1. Zahájení a procedurální otázky  

 
Druhé zasedání Výboru pro regionální rozvoj ZPK zahájila Michaela 
Opltová, předsedkyně výboru. Konstatovala, že zasedání bylo řádně 
svoláno. Předsedkyně přivítala všechny přítomné členy výboru a hosty. 
 

2 O, P 

 
Předsedkyně výboru konstatovala, že zasedání výboru je usnášení 
schopné. Počet přítomných členů VSV ZPK je 11 - online. 
 
Ověřovatelem zápisu a usnesení byl schválen Ing. et Ing. Jan Bozděch, 
Ph.D.  

               
Program 2. zasedání Výboru pro regionální rozvoj ZPK byl všemi 
přítomnými schválen beze změny. 
 

 

3 P 

 
2. Kontrola plnění usnesení  

    
Předsedkyně Michaela Opltová informovala členy výboru o zasedání 
komise na podporu projektů PSOV 2021, která má dvě varianty při 
rozdělování finančních prostředků a to 60 mil., které jsou  již v rozpočtu 
PK a druhou variantou jsou pak předem schválené projekty v případě 
navýšení rozpočtu o 20 mil., jak bylo avizováno. Všechny projekty byly 
vybrané a odsouhlasené Radou Plzeňského kraje. Seznam projektů 
bude členům výboru odeslán e-mailem. Předsedkyně výboru požádala 
členy výboru, aby se na seznam podívali a případně se k němu vyjádřili. 
V následujícím roce by se zohlednila také podpora tematického směru 
projektů PSOV. Předsedkyně pochválila ORR, který se tím poctivě 
zabýval, a ocenila jejich profesionální přístup a postup při 
vyhodnocování jednotlivých projektů. 

 

4 I 

 
3. Profil Plzeňského kraje – situační analýza území PK 

 
Michaela Opltová předala slovo řediteli RRA, Filipovi Uhlíkovi, v rámci 
navázání spolupráce VRR ZPK s RRA, kdy výbor v případě zájmu může 
být intenzivněji zapojen do prací na vytváření nového konceptu pro PK. 
Filip Uhlík seznámil výbor s programem aktualizace PK, jehož vrcholový 
koncepční dokument by měl kvalitně shrnout klíčová témata,  hlavní 
problémy a hlavní náměty k řešení v území PK přes celou škálu témat 



 

 

3 

 

  

 

 
v oblasti zahrnující regionální rozvoj. Představil výboru Profil PK 
několika ukázkami formou prezentace, kde byla přiblížena situační 
analýza na území PK jako např. občanská vybavenost, do níž spadá 
vzdělanostní struktura, financování soc. služeb, ekonomická výkonnost 
aj. Další ukázkou byla třeba hierarchie silniční sítě, voda v krajině či 
zařízení pro nakládání s komunálním odpadem. Ředitel RRA nabídl VRR 
ZPK k dispozici podrobnější prezentaci situační analýzy na území PK, 
kterou zašleme členům výboru e-mailem.  
Ředitel RRA byl vyzván předsedkyní k zaslání několika otázek k situační 
analýze členům výboru.  
Předsedkyně by ráda iniciovala aktualizaci Programu rozvoje 
Plzeňského kraje, který je v současné chvíli neplatný. Zaštítění vzniku 
nového Programu rozvoje a roli hlavní pracovní skupiny by plnil právě 
VRR PK.  

 

5 I 

 
4. Rekodifikace stavebního práva, věcný záměr nového stavebního 

zákona 
 

Mgr. Jaroslava Milerová, právnička ORR seznámila VRR ZPK se 
základními informacemi tohoto bodu k současnému stavu. Plzeňský 
kraj uplatňoval několik desítek zásadních připomínek, jak v první fázi 
věcném záměru, tak i k paragrafovému znění, které skončilo nakonec 
v prosinci 2019. Je tam řada rozporů a nevypořádaných otázek 
zejména v rámci institucionálního uspořádání a připomínková místa 
nemají možnost se k tomu již dále vyjádřit. Věc tedy záleží na 
posouzení poslanců. Pod sněmovním tiskem č. 1008 jsou k dispozici 
také jednotlivá čtení. Další projednávání je plánováno na schůzi PS od 
1. 4. 2021. Nejedná se již o návrh Ministerstva pro místní rozvoj, ale o 
komplexní pozměňovací návrh poslance Kolovratníka. Nový zákon 
přinese destrukci státní správy na úseku stavebního řádu kvůli 
institucionálnímu uspořádání, personální oslabení a investice v řádech 
miliard. Co nepřinese? Nebude platit 1 razítko = 1 rozhodnutí, nedojde 
k urychlení, neodstraní se systémová podjatost, jen se posune o 
úroveň výš, sdílení pracovníků je nereálné vzhledem k jejich 
celkovému nedostatku a bez digitalizace nelze postupovat efektivně.  
 
Ing et. Ing Jan Bozděch, Ph.D. se dotazuje, které stavební úřady 
zůstanou a které se zruší? Miloslava Milerová odpovídá, že ke změně 
dojde zřejmě s každým dalším projednáním jednotlivých čtení zákonů. 
Poslední informací je, že úřady zůstanou pouze v ORP, ať už bude 
schválena jakákoli varianta institucionálního uspořádání. Podle 
některých ukazatelů např. podle počtu obyvatel, počtu rozhodování, 
počtu úkolů... mohou nastat výjimky, kdy několik málo dvojkových 
úřadů v jednotlivých krajích zůstanou zachovány. V Plzeňském kraji 



 

 

4 

 

  

 

 
máme 16 ORP, kde stavební úřady budou zachovány.  3 – 4  stavební 
úřady by zůstaly na dvojkových obcích.  
 

 
6  
 

I 

 
5. Úprava lyžařských běžeckých tras – vyhodnocení sezony 

 
Vedoucí odboru pro regionální rozvoj, Miloslav Michalec, představil 
členům VRR ZPK dotace na úpravy lyžařských běžeckých tras. Rada 
Plzeňského kraje schválila rozpočet 500.000 Kč pro rok 2021 a rád by 
výbor požádal o podporu při usnesení na navýšení rozpočtu v příštím 
roce z 500.000 Kč na 600.000 Kč. Příjemci jsou obce na území Šumavy 
a Českého lesa. Max. výše dotace je 150.000 Kč. Žádosti budou 
přijímány od 19. – 28. 4. 2021 v systému eDotace. Současně tak Ing. 
arch. Miloslav Michalec seznámil členy výboru s vyhodnocením letošní 
sezony. Výbor pro regionální rozvoj ZPK souhlasí s navýšením dotace 
na Úpravu lyžařských běžeckých tras z 500.000 Kč na 600.000 Kč pro 
rok 2022.  

 

7 R 

 
6. Různé 

 
Ing. et. Ing. Jan Bozděch, Ph.D. vybízí VRR ZPK řešení situace, která se 
týká celého Plzeňského regionu a to je kapacita MŠ. Navrhuje na 
některé z plánovaných zasedání výboru pozvat Odbor školství. 
Předsedkyně Michaela Opltová zjistí, jaké jsou možnosti VRR ZPK a co 
by pro to mohl udělat. Bude projednáno na dalším zasedání v pořadí 
tzn. 10. srpna 2021.  
 

 
8 
 

 

 
7. Předsedkyně  poděkovala všem členům a hostům za účast na 

zasedání VRR ZPK a jednání ukončila v 15:30 hodin. 
 

O-organizační, P-k projednání, I-informativní, D-diskusní, R-různé, J-jiné 
 
Pozn. 
 

 
 



 

 

5 

 

  

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Přílohy 

Číslo Název přílohy 

1 Usnesení z 2. zasedání Výboru pro regionální rozvoj ZPK ze dne 30. 3. 2021 

2 Prezenční listina - neveřejná  

 
  
 
           Michaela Opltová  Karel Naxera Jana Brichcínová 
 
 
 
 předseda výboru ověřovatel zpracovatel zápisu 
 
 
 
 
V Plzni dne 31. 3. 2021 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

6 

 

  

 

 
     Výbor pro regionální rozvoj Zastupitelstva Plzeňského kraje 

                 Usnesení ze zasedání        

       Příloha č. 1 zápisu z 2. zasedání VSV ZPK dne 30. 3. 2021 

 

 

Číslo Typ  Text Stav 

 
01/21 

 
 
 
 

 

 
S  

 
Výbor pro regionální rozvoj ZPK schválil pověřeného ověřovatele 
zápisu 2. zasedání Výboru pro regionální rozvoj ZPK dne 30. 3. 2021, 
a to Mgr. Karel Naxera. 
 

Pro: 11 

Proti:  

Zdržel se:  
 

 
 
 
 
 
 11 
   0 
   0 
  

 
02/21 

 

 
   S 

 
Členové Výboru pro regionální rozvoj ZPK schválili program zasedání 
výboru. 
 

Pro: 11 

Proti:  

Zdržel se:  
 

 
 
 
 11     
   0 
   0 
   
 

 
03/21 

 

 
B 

 
Výbor pro regionální rozvoj ZPK bere na vědomí informaci o plnění 
usnesení ZPK ze dne 30. 3. 2021. 
 

Pro: 11 

Proti:  

Zdržel se:  
 

 
 
 
 
 11     
   0 
   0 
 

  
04/21 

 
B 

 
Výbor pro regionální rozvoj ZPK bere na vědomí seznámení s 
Profilem Plzeňského kraje – situační analýza území PK 
 

Pro: 11 

Proti:  

Zdržel se:  
 

 
 
 
 
 11     
   0 
   0 
 
 

 
  05/21 
 

 
   B 

 
Výbor pro regionální rozvoj ZPK bere na vědomí Rekodifikaci 
stavebního práva, věcný záměr nového stavebního zákona 
 

Pro: 11 

Proti:  

Zdržel se:  
 

 
 
 
 
 11   
   0 
   0 
 



 

 

7 

 

  

 

 

 
06/21 

 
 S 

 
Výbor pro regionální rozvoj ZPK schvaluje navýšení dotace „Úprava 
lyžařských běžeckých tras“ z 500.000 Kč na 600.000 Kč na příští rok 
2022. 
 

Pro: 11 

Proti:  

Zdržel se:  
 

   
 
 
 
      
 11   
   0 
   0 
   
 

    

B-bere na vědomí, U-ukládá, J-jmenuje, S-schvaluje, D-doporučuje 
 

Vyhotoveno dne 30. 3. 2021 
 
 

 Michaela Opltová              Karel Naxera  Jana Brichcínová 
 
 
 
 předseda výboru ověřovatel zpracovatel zápisu 
 

 

 


